از دیگر فزاینده‌های روابط دو کشور می‌توان به عدم همراهی ترکیه با تحریم اقتصادی آمریکا علیه ایران اشاره نمود. ترکیه در این مقطع به رغم هماهنگی کشورهای غربی برای وارد آوردن فشار اقتصادی بر ایران، با آنان همراه نشد و در این زمینه به همکاری اقتصادی خود با ایران ادامه داد و در 21 شهریور 1359 (12 سپتامبر 1980) در ترکیه کودتای نظامی صورت گرفت و ژنرال کنعان اورن رهبر کودتا اعلام کرد که برنامه حکومت جدید توسعه روابط کشورهای اسلامی و همکاری و توسعه مناسبات با همسایگان خواهد بود. این بار نیز با موضع‌گیری اولیه مقامات ایرانی در قبال حکومت نظامی ترکیه احتمال کاهش روابط بین دو کشور وجود داشت.

از طرف دیگر ایران نیز نمی‌تواند شاهد استقرار حاکمیتی لائیک در سوریه باشد در حالی که بیش از 60 درصد مردم این کشور شیعه و طرفدار حکومت مذهبی و اسلامی هستند.

1. خواجهویی، محمد (1389)، ایران، ترکیه و سوریه نمونه‌ای از همکاری‌های منطقه‌ای، **روزنامه همشهری**، 29 آذر 1389، بازبینی شده در 1 ژانویه 2010.
2. دوئرتی، جیمز؛ فالتزگراف، رابرت (1388)، **نظریه‌های متعارض در روابط بین‌الملل**، ترجمه وحید بزرگی و علیرضا طیب، تهران: انتشارات قومس.
3. قاسمی، صابر (1380)، **ترکیه** (کتاب سبز)، تهران: مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه.
4.